



Dyrektor: Ks. Carlos Cabecinhas * Własność: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Kwartalnik * Rok 8 * 30 * 2011/08/13

Wikariusz apostolski Trypolisu prosi o wstawiennictwo Matkę Boską Fatimską

13 maja w Trypolisie (w Libii) tamtejszy wikariusz apostolski prosił Matkę Boską Fatimską, aby pomogła temu krajowi wyzwolić się od „zarazy” bombardowań i wszelkiego typu przemocy”.

W wypowiedzi dla watykańskiej, misyjnej agencji informacyjnej FIDES, bp Giovanni Innocenzo Martinelli podkreślił, że „zwrócenie się do Matki Boskiej Fatimskiej jest ważne, ponieważ jest ona znana również w świecie muzułmańskim”.

„Dziś (13 maja) jest święto Matki Boskiej Fatimskiej. Niech Ona pomoże nam wyzwolić się od «zarazy» bombardowań i wszelkiego typu przemocy. Błogosławiony Jan Paweł II padł ofiarą przemocy i Matka Boska Fatimska uratowała go. Jako pasterz, proszę o wstawiennictwo Matkę Boską Fatimską i św. Franciszka, aby nasi przywódcy podjęli drogę negocjacji i pokojowych rozwiązań” powiedział agencji FIDES.

Wikariusz apostolski Trypolisu wyraził zaniepokojenie sytuacją w Libii. „Z tego to co wiem, nie są podejmowane żadne próby dialogu. To mnie martwi, ponieważ wszystko chce się rozwiązać przy pomocy siły. Ale rozwiązania siłowe nigdy nie przynoszą nic dobrego” dodał.



Orędzie fatimskie ukazuje nam najważniejsze prawdy wiary chrześcijańskiej

Nieco ponad rok temu, podczas wizyty w Sanktuarium Fatimskim, papież Benedykt XVI przypomniał, że orędzie fatimskie pozostaje nadal aktualne. Papież powiedział: „Ludziłby się ten, kto sądziłby, że prorocka misja Fatimy została zakończona”.

przekazać serdeczne pozdrowienie wszystkim czytelnikom tego czasopisma, które dociera na pięć kontynentów i szerzy kult Matki Boskiej Fatimskiej na całym świecie. Pozdrawiam wszystkich czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej, którzy – za pośrednictwem tego biuletynu



Orędzie fatimskie ukazuje nam najważniejsze prawdy wiary chrześcijańskiej i na tym właśnie polega jego prorocka misja: wzywa ono do modlitwy, prowadzi do Boga, pozwala na silne doświadczanie obecności Boga w życiu człowieka za pośrednictwem Matki Boskiej. Wierność orędziu Matki Boga i naszej Matki to priorytet duszpasterski Sanktuarium. Siedmioletni program obchodów przygotowujący do rocznicy stulecia objawień, który już rozpoczęliśmy i który prowadzi nas do roku 2017, ma na celu uświadomienie wiernym wielkiego bogactwa i aktualności tego orędzia.

Przyjąłem nową misję, powierzoną mi przez Kościół i jako rektor tego Sanktuarium mam świadomości wielkiej odpowiedzialności, jaka się z tym wiąże; ale służba Matce Boskiej jest także wielkim zaszczytem.

Pisząc po raz pierwszy, jako rektor Sanktuarium oraz dyrektor biuletynu „Fatima Światło i Pokój”, pragnę

– pozostać w łączności z Sanktuarium, a ich życiu towarzyszy zainteresowanie jego sprawami i modlitwa. Pozdrawiam także wszystkie instytucje, zgromadzenia religijne, parafie i sanktuaria poświęcone Matce Boskiej Fatimskiej na całym świecie.

Sanktuarium Fatimskie jest nieustannie nawiedzane przez tysiące pielgrzymów, którzy tu silnie doświadczają wiary i spotkania z Bogiem, poprzez Maryję. Ale jest wielu innych wiernych, którzy – nawet znajdując się daleko stąd – czują się zjednoczeni z tymi, którzy tu pielgrzymują i w orędziu fatimskim odnajdują duchową strawę dla swojego życia wewnętrznego. Dla nich wszystkich wydajemy biuletyn „Fatima – Światło i Pokój”, pragnąc aby stał się ogniwem coraz mocniej łączącym Sanktuarium ze wszystkimi wiernymi czcicielami Matki Boskiej Fatimskiej na całym świecie.

ksiądz Carlos Cabecinhas, rektor

ks. Carlos Cabecinhas, rektor Sanktuarium Fatimskiego

Błagam o wsparcie i macierzyńską opiekę dla wszystkich pielgrzymów



11 czerwca rano podczas uroczystości, która odbyła się w kościele Trójcy Przenajświętszej w Sanktuarium w Fatimie, kapłan diecezji Leiria-Fatima, ksiądz Carlos Cabecinhas objął stanowisko rektora Sanktuarium Fatimskiego. Jednocześnie funkcję administratora Sanktuarium Fatimskiego objął ksiądz Cristiano Saraiva.

Po uroczystości nowy rektor Sanktuarium w Fatimie udał się do Kaplicy Objawień, gdzie odnowił swoje osobiste poświęcenie Matce Boskiej Fatimskiej, którego po raz pierwszy dokonał po święceniach kapłańskich.

Ks. Cabecinhas poświęcił także Niepokalanemu Sercu Maryi księży, pracowników i wolontariuszy oraz innych współpracowników Sanktuarium, a także pielgrzymów przybywających do Fatimy.

„Sanktuarium jest Twoje (Maryjo) i

dlatego ufam w Twoją macierzyńską opiekę. Błogosław działaniom i projektom, które – wierni misji tego Sanktuarium – staramy się realizować; we wszystkim, co robimy pomóż nam być narzędziami posłusznymi wypełnianiu woli Boga, tak jak Ty mu byłaś posłuszna. Błagam o Twoją pomoc, macierzyńską opiekę i laski z nieba dla wszystkich pielgrzymów. Niech wszyscy, którzy Cię tu szukają, doświadczają obecności Boga w swoim życiu” modlił się ks. Cabecinhas.

W pierwszych słowach wygłoszonych po objęciu stanowiska w kościele Trójcy Przenajświętszej nowy rektor Sanktuarium mówił o „aktualności i świeżości” orędzia fatimskiego.

„Wierność temu orędziu Matki Boga i naszej Matki to duszpasterski priorytet

Sanktuarium. Jest nim także program siedmiu lat obchodów stulecia objawień, które już rozpoczęliśmy i które doprowadzą nas do roku 2017, aby nam odkryć i uświadomić wielkie bogactwo orędzia, konieczności jego przeżywania i upowszechniania” powiedział rektor.

W swoim powitalnym wystąpieniu nowy rektor zwrócił się do pielgrzymów fatimskich: „To dla pielgrzymów powstają nowe inicjatywy, które dynamizują życie Sanktuarium. My wszyscy, którzy tu pracujemy pragniemy być narzędziami w służbie orędzia fatimskiego; narzędziami, które sprawią, że Fatima będzie nadal miejscem silnego doświadczania spotkania z Bogiem poprzez Maryję”.

Ks. Cabecinhas przypomniał także inne ważne aspekty misji Sanktuarium Fatimskiego, będące kontynuacją projektów rozpoczętych w tym roku duszpasterskim. *„Moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga – te słowa Matki Boskiej były inspiracją programu tematycznego obchodów stulecia, którego głównym hasłem jest *Moje Niepokalane Serce zaprowadzi was do Boga*”.*

Siedmioletni program obchodów stanowi plan duszpasterski Sanktuarium do roku 2017, a jego konkretyzacja i realizacja, która koncentruje się na sednie orędzia, jest obecnie najważniejszym zadaniem pastoralnym Sanktuarium Fatimskiego.

Objęcie funkcji rektora przez księdza Cabecinhas miało miejsce w rocznicę urodzin błogosławionego Franciszka Marto (11 czerwca 1908).

Leopoldina Simões

Błogosławiony Jan Paweł II wspominany podczas pielgrzymki w maju

1 maja był dla świata szczególnym dniem, w którym błogosławiony Jan Paweł II został wyniesiony na ołtarze. Jednakże w Portugalii wielkie dziękczynienie za tę beatyfikację miało miejsce 13 maja, podczas rocznicowej pielgrzymki międzynarodowej do Fatimy, której przewodniczył kardynał Sean O'Malley, arcybiskup Bostonu (USA).

„Bóg nie improwizuje. Tak jak Jan Paweł II, ja także jestem przekonany, że Matka Boska Fatimska działała w dniu 13 maja 1981 roku, aby ocalić życie naszego papieża, kiedy został on postrzelony na Placu św. Piotra. Jego życie zostało uratowane, aby mógł się stać narzędziem, którym Bóg posłużył się do zburzenia żelaznej kurtyny i zakończenia politycznego ucisku wprowadzonego na świecie przez komunizm” powiedział arcybiskup w homilii wygłoszonej podczas Eucharystii 13 maja.

Wraz z Portugalczykami w Mszy św. międzynarodowej uczestniczyło tysiące pielgrzymów innych narodowości – w sumie 200.000 osób przybyłych z 29 krajów.

Kiedy na ogromnych ekranach wyświetlono film „Cały Twój, cały nasz – błogosławiony Jan Paweł II, pielgrzym i apostoł Fatimy” (zrealizowany specjalnie dla Sanktuarium) miało miejsce zjawisko, które przykuło uwagę wszystkich zgromadzonych. Przez długie minuty pielgrzymi patrzyli w niebo, gdzie wokół słońca pojawiła się aureola światła. Był to kolejny niezwykły moment tej wyjątkowej pielgrzymki, podczas której po raz pierwszy odśpiewano hymn stulecia objawień „Nauczycielka Zwiastowania, Proroctwo Miłości”.

„Zostawiam część mojego serca tu, u stóp naszej Matki, *totus tuus*” napisał kardynał Sean O'Malley w Księdze Pamiątkowej Sanktuarium Fatimskiego.



Jego Ekscelencja Virgílio Antunes, biskup Coimbrzy

„Głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który jest mądrością Bożą”

10 lipca, portugalska diecezja Coimbra przyjęła „z wielkim oczekiwaniem, entuzjazmem i nadzieją” swego nowego biskupa Jego Ekscelencję Virgílio do Nascimento Antunes'a.

Uroczysty ingres, w którym uczestniczyło wielu wiernych, odbył się w Nowej Katedrze w Coimbrze.

„Koniecznie trzeba wyjść na przeciw tym, których wiara jest uśpiona, którzy – borykając się z bardzo trudnymi okolicznościami, w jakich się znaleźli – zatracili sens życia; trzeba wyjść do ludzi chorych, starszych i tych, którzy cierpią w milczeniu, nie uskarżając się na brak nadziei; musimy wyjść do biednych, bezrobotnych, zagubionych w gąszczu problemów wykreowanych przez samych siebie lub przez społeczeństwo, aby wskazać im drogę pocieszenia, nadzieję na przyszłość oraz pomoc w zaspokojeniu najpilniejszych potrzeb materialnych” powiedział bp Virgílio w homilii wygłoszonej podczas Eucharystii w dniu uroczystego ingresu do diecezji Coimbra.

W swoim wystąpieniu biskup mówił także o młodzieży: „Trzeba wyjść na spotkanie młodym ludziom, w których umarł – tak właściwy młodości – optymizm i którzy teraz patrzą w przyszłość z niepewnością. Chrystus ukrzyżowany pozostawił ślad w każdym człowieku i w każdym, dzięki działaniu Kościoła, może się objawić prawdziwa mądrość Boga.”

Tydzień wcześniej, 3 lipca, Wielebny Virgílio Antunes przyjął święcenia biskupie w kościele Trójcy Przenajświętszej w Sanktuarium Fatimskim. W tym ważnym dla Kościoła w Portugalii wydarzeniu uczestniczyło około dziesięciu tysięcy osób.

„Głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który jest mądrością Bożą” to zawołanie nowego portugalskiego biskupa, który w następujący sposób wyjaśniał jego wybór: „W czasach naznaczonych nobilitacją wszystkiego, co ludzkie i ziemskie, a jednocześnie negacją



wartości wyższych i boskich, trzeba wywyższyć Chrystusa ukrzyżowanego, Zbawiciela rodzaju ludzkiego. Ludziom «samowystarczalnym», pozornie zdolnym do panowania nad swym ulotnym życiem, ale nie będącym w stanie odnaleźć dróg szczęśliwej samorealizacji, trzeba głosić prawdę o Bogu – pokornym i służącym ludziom, który poprzez krzyż i śmierć daje nam klucz do życia wiecznego”.

Na zakończenie ceremonii święceń biskupich nowy ordynariusz Coimbrzy tak mówił dalej o sensie swego biskupiego wezwania: „Znaczy (ono) jeszcze, że trzeba kontynuować głoszenie Dobrej Nowiny na całym świecie za pomocą nowego i zrozumiałego języka, będąc jednak zawsze skoncentrowanym na wydarzeniu fundamentalnym dla naszej wiary – tajemnicy paschalnej Jezusa Chrystusa. Znaczy wreszcie, że chcę wypełniać moją posługę w Kościele z radością wynikającą z chwalebego zmartwychwstania Chrystusa oraz z pokorą, oddaniem i w duchu służby, które rodzą się z Jego męki.”

Wielebny Virgílio Antunes wspominał także o latach, które spędził w Sanktuarium Fatimskim – najpierw jako kapelan, a potem (od września 2008 r.) jako rektor: „Muszę powiedzieć, że lata tu spędzone to był bardzo dobry czas, zawsze czułem waszą szlachetną i przyjacielską współpracę oraz pomoc”.

Sanktuarium Fatimskie i jego nowy rektor proszą Boga i Matkę Boską o nieustanne światło wiary dla pracy duszpasterskiej i życia Wielebnego Virgílio Antunesa.

„Oddanie i duch służby ks. Virgílio podczas jego pracy w Sanktuarium Fatimskim stanowią ważny impuls dla nas wszystkich. Pragnę życzyć mu owocnej pracy apostołskiej na nowym stanowisku, które Kościół mu powierzył” powiedział rektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Carlos Cabecinhas o swoim poprzedniku.

LeopolDina Simões

„Świat Fatimy” poza Portugalią

W wywiadzie dla portugalskiego katolickiego radia „Renascença”, udzielonym z okazji swoich święceń biskupich, Wielebny Virgílio Antunes mówił o orędziu fatimskim i jego ogromnym zasięgu na całym świecie (o czym mógł się przekonać pracując przez sześć lat w Fatimie, najpierw jako kapelan, a potem rektor Sanktuarium).

„Oddałem się tej misji z całego serca. Praca w Sanktuarium Fatimskim

podobała mi się bardzo, ponieważ była niezwykle różnorodna: od wewnętrznych spraw Sanktuarium, poprzez działania duszpasterskie, sprawy administracyjne, aż po relacje z ludźmi, pielgrzymami, pracownikami, wolontariuszami. Ale był to także inny świat i ogrom pracy poza granicami Sanktuarium, a nawet poza granicami naszego kraju” powiedział ks. Virgílio Antunes.

„Relacje z ruchami, grupami,

stowarzyszeniami, sanktuariami i miejscami poświęconymi Matce Boskiej Fatimskiej, ze wszystkimi tymi, którzy są Jej wielkimi czcicielami – to właśnie ten inny «świat Fatimy»; bardzo piękny, wręcz fascynujący, ponieważ tam znajdowałem entuzjazm, wiarę, pobożność i ducha oddania. Mogę powiedzieć, że czas służby Sanktuarium Fatimskiemu dał mi wiele bardzo emocjonalnych przeżyć” dodał były rektor.

Fatima gościła 25. pielgrzymkę Adoración Nocturna Española

Od 14 do 16 maja Fatima gościła 25. pielgrzymkę Hiszpańskiej Nocnej Adoracji (hiszp. skrót ANE). Od swojej pierwszej pielgrzymki grupa ta modli się niezmiennie w tych samych intencjach: „o powołania kapłańskie i za kapłanów”.

Dla upamiętnienia 25. pielgrzymki stowarzyszenie ANE ofiarowało Sanktuarium Fatimskiemu monstrancję ze srebra i złota oraz haftowany złotem obrus na ołtarz w Kaplicy Objawień. Sanktuarium Fatimskie uświetniło tę peregrynację zorganizowanym specjalnie dla jej uczestników koncertem chóru Schola Cantorum Pastorinhos de Fátima.

Do Fatimy przybyło około pięciu tysięcy pielgrzymów; towarzyszył im arcybiskup Saragossy Jego Ekscelencja Manuel Ureña Pastor, narodowy asystent ANE, który w krótkim wywiadzie dla biuletynu „Fatima Luz e Paz” („Fatima Światło i Pokój”), mówi o swoim własnym doświadczeniu jako pielgrzyma, o ANE oraz aktualności orędzia fatimskiego.

Z jakimi odczuciami towarzyszy Ksiądz Arcybiskup tej grupie pielgrzymów do Fatimy?

abp Manuel Ureña Pastor - W maju 1996 r., jako biskup Alcalá de Henares (w regionie Madrytu), przybyłem tu z 10. pielgrzymką ANE i będąc w Fatimie doświadczyłem naprawdę głębokiej radości; od tamtej pory przyjeżdżam tu często, towarzysząc pielgrzymom z Hiszpanii. Już wtedy odczuwałem to jako wydarzenie wielkiej wagi, bo w Fatimie przyjęto nas w niezwykle sposób. Pragnąłem ponownie przeżyć to doświadczenie, w tym wyjątkowym czasie, jaki przeżywa teraz Kościół Święty, więc z radością przyjąłem propozycję towarzyszenia 25. pielgrzymce ANE i przybyłem z Saragossy do tego miejsca, które Jan Paweł II nazwał Ołtarzem Świata. To oczywiste! W tym roku jest w Fatimie trzy razy więcej członków Nocnej Adoracji niż 15 lat temu. To zmotywowało mnie jeszcze bardziej do odbycia tej dalekiej podróży; chcę być razem z rodziną ANE, z którą często spotykam się w Hiszpanii.

Jakie orędzie przekazał im Ksiądz Arcybiskup?

abp Manuel Ureña Pastor - Nie mogło to być orędzie inne niż orędzie fatimskie; nawiązałem także do słów wypowiedzianych przez Ojca Świętego rok temu podczas jego pielgrzymki do tego świętego, maryjnego miejsca objawień. Można powiedzieć, że wygłosiłem dramatyczne wezwanie, gorąco przekonywałem, że trzeba się modlić, trzeba adorować, trzeba kochać i trzeba pracować dla Królestwa Bożego. Zwróciłem uwagę na to, że współczesny świat nie może istnieć bez Boga. Kiedy oddalimy się od Boga, niczego nie znajdziemy! Prosiłem, żeby ludzie nie dali się zwieść, aby szukali Boga w każdej chwili swojego życia, bo wtedy wszystko będzie dobrze. Głęboko wierzę w to, że taka jest nasza linia działania w ANE. Ale musimy być apostołami! Podkreśliłem także, że naturalnie to orędzie łatwiej będzie ożywić, odczytać, zrozumieć, jeśli będziemy ukazywać je, tak jak to czynili ostatni papieże - w świetle pochodzącym od Matki Fatimskiej. Prosiłem też o pełne zaufanie do Trójcy Świętej, poprzez Dziewicę, Matkę wszystkiego i wszystkich. Ona przypomina nam nieustannie, że powinniśmy robić to, co On nam powiedział i co nam mówi w każdej chwili. W Fatimie prosiłem również, abyśmy



w sposób jasny i świadomy rozumieli, że tylko w Bogu świat może odnaleźć rozwiązanie problemów o charakterze społecznym, pracowniczym i politycznym. Bez Boga pustka dotyka wszystkich sfer życia. A tu, w Fatimie, tysiące, setki tysięcy pielgrzymów odnajdują nieustannie rozwiązanie wszelkich problemów. Członkowie ruchu Nocnej Adoracji ożywiają w Fatimie swoje powołanie eucharystyczne, bo to co najważniejsze ukryte jest w tabernakulach i przygotowują się do głoszenia światu tego, czego on najbardziej potrzebuje.

Hiszpańska Nocna Adoracja organizuje największą zagraniczną pielgrzymkę przybywającą co roku do Fatimy. Ale jest także wiele innych hiszpańskich grup, które tu pielgrzymują. Jak jest nabożeństwo hiszpańskich wiernych do Matki Boskiej Fatimskiej?

abp Manuel Ureña Pastor - W Hiszpanii - a właściwie trzeba powiedzieć: na całym świecie - nabożeństwo związane w tym wyjątkowym, maryjnym Sanktuarium jest niezwykle. Fatima jest przeżywana w sposób szczególny i z pewnością przyciąga

wiernych poprzez swoje orędzie, które jest esencją Ewangelii. Z drugiej strony duże znaczenie ma także obecność w tym miejscu ostatnich papieży: Pawła VI, Jana Pawła II, Benedykta XVI. Częste wizyty ostatnich papieży w Fatimie, ich przemówienia i homilie, służą nam wszystkim, aby wspierać nową ewangelizację; tę ewangelizację, o której mówiłem wcześniej: poszukiwanie Boga, zbliżanie się do Boga, odnajdywanie Boga. Orędzie mówi nam także o tym, że trzeba zawsze naśladować prostotę widzających z Fatimy.

Jako biskup miałem okazję pracować w różnych diecezjach, a obecnie jestem arcybiskupem sanktuarium Matki Boskiej na Kolumnie w Saragossie, które ma dla Kościoła wielkie historyczne znaczenie. I widzę jak wielka jest siła przyciągania Sanktuarium Fatimskiego, którego duszpasterstwu składam najlepsze życzenia. Wraz z organizatorami tej ogromnej pielgrzymki cieszę się, że Fatima jest celem w ich życiu. Tak jak oni i ja pragnę naśladować to, co powiedział błogosławiony Jan Paweł II: „Fatima? Każdego dnia jestem tam obecny!”

Figury widzących dla kaplicy p.w. błogosławionych z Fatimy

8 lipca w kaplicy Sióstr Karmelitanek Bosych w Fatimie (w Portugalii) poświęcono figury błogosławionych Franciszka i Hiacynty. Eucharystię odprawił biskup António Marto, ordynariusz diecezji Leiria-Fatima; koncelebrowali biskupi Augusto César i Virgílio Antunes oraz inni kapłani, a wśród nich rektor Sanktuarium Fatimskiego i prowincjał Karmelitów Bosych.

Bp António Marto konsekrował tę kaplicę 20 lutego 2008 r., w dniu liturgicznego święta sług bożych Franciszka i Hiacynty. Była to pierwsza kaplica poświęcona pastuszkom fatimskim w diecezji Leiria-Fatima, a druga świątynia pod tym wezwaniem w Portugalii.

Nieodżałowanej pamięci papież Jan Paweł II bardzo pragnął powstania tej kaplicy. Jej kamień węgielny pochodzi z muru Roku Świętego 1975 z bazyliki Matki Boskiej Większej (Santa Maria Maggiore) w Rzymie, a pergamin z Apostolskim Błogosławieństwem dla kaplicy Ojciec Święty podpisał własnoręcznie na kilka miesięcy przed śmiercią, 16 października 2003 r.

Od poświęcenia do chwili obecnej kaplica pozostawała jednak nie wykończona; brakowało pomysłu na przedstawienie postaci Franciszka i Hiacynty w prezbiterium. Pojawiła się dość oryginalna koncepcja, aby wizerunki błogosławionych w postawie modlitewnej, naturalnej wielkości, wykonane z kamienia, umieścić nie

we wnęce ołtarzowej na pewnej wysokości, ale na podłodze (na poziomie nawiedzających kaplicę wiernych); figury miały być umieszczone obok tabernakulum, gdzie tak Hiacynta, jak i Franciszek spędzali długie godziny na adoracji „Jezusa ukrytego”.

Rzeźby przypominają pomnik z Loca do Cabeço, którego autorką jest Maria Amélia Carvalheira, przedstawiający pastuszków w pięknej postawie adoracji i zamyślenia. Wykonano go z kamienia wapiennego w kolorze kremowym, wydobywanego wokolicach Fatimy (tzw. Creme Fátima), który nadał figurom bardzo piękny matowy odcień i autentyczność.

Dowiedziawszy się o projekcie, s. Ângela de Fátima Coelho – wicepostulatorka procesu kanonizacyjnego pastuszków, zechciała go w pełni sfinansować. Darzy ona bowiem wielką miłością i czcią błogosławionych pastuszków, podobnie jak jej poprzednik ks. Ludwik Kondor, o którym musimy tu wspomnieć, ponieważ zawsze bardzo nam pomagał; wzniesienie tej kaplicy w Fatimie było dla niego wielką radością. Pragniemy wyrazić naszą głęboką wdzięczność dla s. Ângeli i



Sekretariatu ds. Pastuszków za tę tak przyjazną inicjatywę.

Jak powiedziała s. Ângela: poprzez naszą modlitwę i ofiarę jesteśmy teraz odpowiedzialni za „utrzymanie płomienia tych dwóch świec”, aby światło pastuszków rozświetlało całą ziemię i przyciągało ludzi do Boga.

Siostry Karmelitanki Bose z Fatimy, Portugalia

Kongres poświęcony aktualności orędzia fatimskiego

W ramach przygotowań do obchodów stulecia objawień Matki Boskiej, w dniach od 24 do 30 marca Światowy Apostolat Fatimski zgromadził w „Domus Pacis” – swojej głównej siedzibie w Fatimie, sto pięćdziesiąt osób (w tym dwunastu księży) przybyłych ze Stanów Zjednoczonych, Brazylii, Ghany, Nigerii, Filipin i Irlandii, które zgłębiały aktualność orędzia fatimskiego.

Na spotkaniu odbywającym się pod hasłem „Fatima, bardziej aktualna dziś niż kiedykolwiek” obecni byli m.in. biskup António Marto – ordynariusz diecezji Leiria-Fatima, ks. Virgílio Antunes – rektor Sanktuarium Fatimskiego (w międzyczasie mianowany biskupem diecezji Coimbra), prałat Luciano Guerrra – poprzedni rektor Sanktuarium, siostra Ângela

Coelho – wicepostulatorka ds. kanonizacji błogosławionych Franciszka i Hiacynty Marto, ks. Andrew Apostoli – autor ostatnio wydanej książki „Fatima for Today”; przybyli także członkowie rodzin trojga pastuszków.

Goście wygłaszając konferencje i świadectwa nadali spotkaniu szczególną dynamikę, przekazali bogate i aktualne treści oraz poruszali praktyczne aspekty zastosowania orędzia.

Program kongresu przewidywał także nawiedzenie miejsc objawień, modlitwę w Sanktuarium Fatimskim, prezentacje filmów, dokumentów i towarzyszące im dyskusje oraz sesje formacyjne poświęcone rozpowszechnianiu orędzia pokoju i nadziei, które rozbrzmiewa z Fatimy na świat.

Uczestnicy spotkania wyjechali z niego wzmocnieni i zmotywowani do tego, aby szczerze odpowiedzieć na wezwania do modlitwy, nawrócenia i odkupienia wygłoszone w Fatimie przez Przenajświętszą Dziewicę.



Demokratyczna Republika Kongo

13 maja – uroczystości w Kolwezi



Od kilku lat w diecezji Kolwezi w Demokratycznej Republice Kongo spontanicznie rozwija się nabożeństwo do Matki Boskiej Fatimskiej. 13 dnia każdego miesiąca chrześcijanie udają się do miejsca zwanego „Domaine Marial” („Własność Maryi”), położonego na wzgórzu, wznoszącym się nad miastem od południa. Tam, od 16.00 do 18.00, odmawiają różaniec i uczestniczą we Mszy św. ku czci Dziewicy Fatimskiej. Trzy razy do roku – 13 maja, 15 sierpnia i 13 października – wielka pielgrzymka wiernych wyrusza procesyjnie z dziedzińca miejscowej katedry do „Domaine Marial”. Podczas tego czterokilometrowego przemarszu ukwiecona figura Matki Boskiej Fatimskiej podąża na czele orszaku.

Ponieważ w tym roku 13 maja

przypadał w dzień powszedni, obchody pierwszego objawienia w Fatimie przeniesiono na niedzielę 15 maja 2011. W wielkiej procesji i uroczystej Mszy św., której przewodniczył biskup miejscowej diecezji Jego Ekscelencja Nestor Ngoy Katahwa, udział wzięło ponad 5.000 osób. Wiodącym tematem obchodów było orędzie nawrócenia i pokoju, które przekazała Matka Boska w dniu 13 maja 1917 roku trojgu p a s t u s z k o m fatimskim. Orędzie

rozpatrywano w perspektywie aktualnej sytuacji kraju, którego obywatele przygotowują się do wyborów prezydenckich i parlamentarnych. Ordynariusz miejsca przypomniał także, jak wielkie znaczenia ma dla Kolwezi data 13 maja; tego właśnie dnia w 1978 roku w mieście rozpoczęła się okrutna wojna, w której interweniowała m.in. francuska Legia Cudzoziemska.

Biskup diecezji Kolwezi jest Duchowym Dyrektorem narodowego oddziału Światowego Apostolatu Fatimskiego oraz szefem Kapłańskiego Ruchu Maryjnego w Demokratycznej Republice Konga.

Kuria Biskupia w Kolwezi



Republika Południowej Afryki

Matka Boska Fatimska czczona w Kapsztadzie



W katedrze p.w. Matki Boskiej (i Ucieczki Św. Rodziny do Egiptu) w Kapsztadzie – drugim, co do wielkości mieście Republiki Południowej Afryki, znajduje się kaplica poświęcona Matce Boskiej Fatimskiej.

Czczony tam wizerunek (identyczny z fatimską figurą pielgrzymującą) został ofiarowany katedrze w 1980 r. z okazji nawiedzenia tego kraju przez figurę Matki Boskiej z Fatimy. Ołtarz z wizerunkiem Matki Boskiej Fatimskiej jest nieustannie otaczany czcią i troską wiernych, którzy przynoszą tu m.in. świece i kwiaty.

U stóp Matki Boskiej Jej wyznawcy kładą także (na krótkie chwile) paszporty i inne dowody tożsamości; czynią tak Portugalczycy i przedstawiciele innych narodowości, którzy przebywają w RPA na emigracji, ale także ludzie pochodzący z tego regionu oraz uciekinierzy z innych części Afryki. Są to gesty wyrażające cześć i oddanie Matce Boskiej, której wierni dziękują za otrzymane łaski lub proszą o ochronę i pomoc.

Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Portogruaro



Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Portogruaro (region Wenecja) we Włoszech opiekują się Bracia Mniejsi Kapucyni należący do prowincji weneckiej. Sanktuarium to zostało uroczystie konsekrowane 13 maja 1954 r. przez biskupa diecezji Concordia-Pordenone, Jego Ekscelencję Vittorio De Zanche.

Realizację tego dzieła zawdzięczamy jednak przede wszystkim jego poprzednikowi - biskupowi Vittorio Alessi'emu, który wielokrotnie prosił przełożonych kapucynów, aby założyli klasztor w jego diecezji, a dokładnie w Portogruaro.

W 1945 r. przybył tu zakonnik pochodzący z tego właśnie miasta - ks. Davide, któremu prowincja kapucynów z prowincji Wenecja powierzył zadanie wyboru miejsca na wybudowanie małego klasztoru. Znalazł on odpowiedni teren w pobliżu miasta, a hrabia Gaetano Marzotto - wielki dobroczyńca kapucynów - podarował zakonowi tę ziemię. W 1947 r. ks. Geatano Grotto Thiene, który wśród mieszkańców regionu znalazł wielu ochotników, współpracowników i dobroczyńców, wybudował mały, prosty, drewniany budynek. Wkrótce kompleks składał się z kaplicy i prowizorycznego domu.

Pod koniec 1949 r. rozpoczęto budowę skromnego klasztoru dla zakonników, który biskup Alessi poświęcił pod koniec 1950 r.

12 września 1951 r., w święto Imienia Maryi, zainaugurowano budowę kościoła poświęconego Matce Boskiej Fatimskiej; projekt wykonał architekt Giuseppe Scarpa. Sanktuarium ukończono pod koniec kolejnego

roku i zainaugurowano 25 grudnia 1952 r., w święto Bożego Narodzenia. Uroczysta konsekracja odbyła się 13 maja 1954 r. W czasie uroczystości bp De Zanche powiedział, że jego pragnieniem jest, aby „to sanktuarium stało się miejscem, z którego rozchodzi się światło oraz pocieszenie dla wielu dusz; żeby ta świątynia rozświetlała także Portogruaro”.

Przez wiele lat najważniejszym i bardzo uroczystym obchodzonym przez wiernych dniem był 8 września, uważany za święto całego miasta. Jednak od kilku lat głównym świętem w Sanktuarium jest 13 maja - święto Matki Boskiej Fatimskiej.

W 1999 r. klasztor mieszczący się przy sanktuarium wybrano na siedzibę „Centrum Ewangelizacyjnego” prowadzonego przez kapucynów z regionów Veneto i Friuli-Venezia Giulia. W 2002 r., po odrestaurowaniu starej części klasztoru, utworzono tu także „Franciszkańskie Centrum Duchowości św. Damiana”.

W 2007 r., z okazji 90. rocznicy objawień Matki Boskiej trójgu pastuszkom w Fatimie, wewnątrz sanktuarium zostało odnowione i ozdobione wspaniałymi freskami przedstawiającymi objawienia fatimskie, których autorem jest maltański ksiądz i malarz Nathanael Theuma.

*Ojciec Gianantonio Campagnolo,
rektor sanktuarium w Portogruaro*



Informacje zawarte w niniejszym biuletynie mogą być dowolnie wykorzystywane. Przy ich wykorzystaniu należy podać źródło oraz autora (jeśli tekst jest podpisany).

Fátima - Światło i Pokój

Dyrektor: Ks. Carlos Cabecinhas
Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima
Contribuinte n.º 500 746 699
Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668 * E.mail: ccs@fatima.pt- www.fatima.pt
Druk: Gráfica Almondina
Adres: Torres Novas
Depósito Legal: 210650/04
Registo: ICS 124521
ISSN: 1647-2438

FATIMA ŚWIATŁO I POKÓJ - PRZEDŁUŻENIE / NOWE PRENUMARATY

BEZPŁATNA PRENUMERATA ROCZNA = 4 NUMERY

Wyślij swoje zamówienie na subskrypcję na adres: assinaturas@fatima.pt

Zaznacz język, w jakim chcesz otrzymywać czasopismo:

niemiecki , hiszpański , francuski , angielski , włoski , polski , portugalski

Dla zainteresowanych darowizną na wsparcie publikacji

Przelew bankowy krajowy (Millenium BCP) NIB: 0033 0000 50032983248 05

Przelew bankowy międzynarodowy IBAN: PT50 0033 0000 5003 2983 2480 5 BIC/SWIFT:

BCOMPTPL / Czek lub przekaz pocztowy: Santuario de Nossa Senhora de Fatima,

Apartado 31, 2496 908 Fatima Portugal

Pomóż nam rozpowszechnić orędzie Matki Boskiej poprzez czasopismo „Fatima Światło i Pokój”!

Replika Kaplicy Objawień zainaugurowana w Rio de Janeiro

28 maja została zainaugurowana w dzielnicy Recreio dos Bandeirantes w Rio de Janeiro replika Kaplicy Objawień (dokładnie tych samych rozmiarów, co oryginalna kaplica w Sanktuarium w Fatimie).

Uroczystości przewodniczył arcybiskup Rio de Janeiro Orani João Tempesta. Obecni byli także: biskup diecezji Leiria-Fátima António Marto, rektor Sanktuarium i biskup-elekt diecezji Coimbra Virgílio Antunes, kilkunastu księży oraz diakoni, zakonnicy, seminarzyści, a także przedstawiciele władz świeckich i liczni wierni – w sumie ponad 3 tysiące osób. Kolejne tysiące wiernych oglądały uroczystość za pośrednictwem brazylijskich środków masowego przekazu.

W homilii arcybiskup Orani nakreślił misję nowego sanktuarium: „Świątynia, którą inaugurujemy, powinna stać się dla całego naszego Kościoła, naszego miasta i regionu, miejscem, które zapozna nas



Figura Matki Boskiej tu czczona została poświęcona w Sanktuarium w Fatimie 13 maja 2011 r.

z wydarzeniami z Fatimy w Portugalii. Niech to sanktuarium, znajdujące się teraz w naszym mieście, będzie dla całego kraju i świata, dla Ameryki Łacińskiej, miejscem szczególnym, źródłem światła, które rozświetli mroki, zaprowadzi ludzi na spotkanie z Panem i skłoni lud Boży do podjęcia na nowo

życia chrześcijańskiego”.

Najważniejszym momentem uroczystości (któremu towarzyszyły oklaski i łzy wiernych) było wprowadzenie przez biskupa António Marto figury Matki Boskiej Fatimskiej do nowej kaplicy.

Biskup diecezji Leiria-Fátima życzył, aby dzieło to wzrastało, rozkwitało i stało się wielkim centrum pielgrzymkowym, „duchową oazą, gdzie ludzie przychodzą i – słuchając oraz powierając się w opiekę macierzyńskiej miłości Maryi – mogą odświeżyć swoją wiarę, ożywić życie duchowe, a także odnowić relacje społeczne”.

Inicjatorem wzniesienia kaplicy było archidiecezjalne stowarzyszenie „Tarde com Maria” („Popołudnie z Maryją”), któremu przewodniczy Beraldo Soares. Pierwszym rektorem nowego sanktuarium jest ks. kanonik José Gomes, który w swoim pierwszym wystąpieniu obiecał wierność orędziu fatimskiemu i hierarchii Kościoła.

António Valinho

Figura pielgrzymująca odwiedziła szpital w Ragusa (Włochy)

„Ragusa: figura pielgrzymująca Matki Boskiej z Sanktuarium Fatimskiego przybędzie w niedzielę 29 maja o godz. 17.00 do szpitala w Ragusa, gdzie – na zaproszenie duszpasterstwa służby zdrowia – pozostanie w kaplicy tego szpitala do dnia 5 czerwca”.

Tak w lokalnej gazecie opisywano przybycie figury pielgrzymującej Matki Boskiej Fatimskiej, która po raz trzeci w ciągu ostatnich kilku lat odwiedziła szpital w Ragusa, na Sycylii. O wizytę tę zabiegał i zorganizował ją kapelan szpitala ksiądz Giorgio Occhipinti. Chorzy z tego szpitala przeżywali w dniach nawiedzenia wspaniałe chwile, wielu z nich zapomniało o bólu. Dzięki wierze poczuli się bliscy ukochanej Matce Boskiej, która do nich przybyła i otrzymała od Niej siłę do ofiarowania cierpienia za nawrócenie wszystkich nas, grzeszników (o co Maryja prosiła pastuszków fatimskich).

Po trwającej tydzień pielgrzymce, która wzmocniła pobożność okolicznej ludności, figura Matki Boskiej opuściła Ragusę i udała się do Palermo, a potem do Kalabrii. Po zakończeniu pielgrzymki powróciła do Sanktuarium w Fatimie.

Podczas pożegnania figury w Ragusa obecni byli przedstawiciele lokalnych władz m. in. burmistrz Nello Dipasquale i sędzia Michale Tasca. Podczas ceremonii ks. Giorgio Occhipinti mówił wielkim znaczeniu tego wydarzenia religijnego i o znaczeniu Fatimy dla każdego pielgrzyma.

„Nawiedzenie Fatimy to wyjątkowe

przeżycie, którego powinien doświadczyć każdy chrześcijanin przynajmniej raz w życiu. To miejsce, gdzie duchowość jest nieomal namacalna, gdzie pielgrzymi z wielką wiarą idą kilkaset metrów na kolanach przez plac, aby dojść do stóp Matki Boskiej”.

Przez tydzień w mieście i okolicznych wsiach odbywały się różne uroczystości oraz spotkania według programu opracowanego przez ks. Griorgio.

„Jestem szczęśliwy, że w tym roku ponownie gościliśmy figurę pielgrzymującą z Fatimy. Rozważaliśmy temat zaproponowany na ten rok przez Sanktuarium Fatimskie: *Trójco Przenajświętsza, uwielbiam Cię ze czcią najgłębszą*. Dla człowieka wierzącego taka postawa jest uznaniem transcendentnej Boga, zaakceptowaniem Jego tajemnicy, a przez to pragnieniem oddawania Mu czci i wychwalania Go z głębi serca” powiedział kapłan.

Program był – jak zawsze – bardzo bogaty i przewidywał wiele spotkań, również takie, w których uczestniczyli chorzy ze szpitala. Były to m.in. spotkania ze stowarzyszeniami wolontariatu, z lekarzami oraz innymi osobami zawodowo związanymi ze służbą zdrowia; odbywały się w kaplicach, na placach i w katedrze, a oprócz osób zaproszonych przez organizujące je instytucje brało w nich udział bardzo wielu wiernych.



Zorganizowano także spotkania dla dzieci m.in. w miejscowości Santa Croce Cameron, gdzie przybyło mnóstwo osób i wystąpił zespół muzyczny.

W obecności figury odprawiono Mszę św. na oddziale onkologii szpitala im. Marii Paterno Arezzo, a potem wizerunek Matki Boskiej przewieziono do miejscowości Chiaramonte Gulfi, a dokładnie do sanktuarium Przenajświętszej Maryi w Gulfi, gdzie odbyły się rekolekcje dla lekarzy, osób związanych zawodowo ze służbą zdrowia i wolontariuszy.

W niedzielę 5 czerwca rano odprawiono Eucharystię kończąca pielgrzymkę. Po południu miało miejsce błogosławieństwo chorych i dzieci, a następnie poświęcenie Niepokalanemu Sercu Maryi i wreszcie pożegnanie figury pielgrzymującej Matki Boskiej.